
عضو کمیسیون انرژی مجلس 
اینکه  بیان  با  اسامی  شورای 
دولت سیزدهم فروش نفت را 
به برجام و تحریم ها گره نزد، 
گفت: در این دولت فروش نفت 
و فرآورده های نفتی افزایش 

قابل توجهی یافته است.
به گزارش روابط عمومی شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون 
به نقل از  پایگاه اطاع رسانی 
شرکت ملی نفت ایران به نقل 
حسین زاده  حسین  شانا،  از 
ضمن تبریک فرار رسیدن 
و  اسامی  انقاب  فجر  دهه 
وزارت  موفقیت های  اشاره 
اظهار کرد: در حالی که  نفت 
دولت سیزدهم صنعت نفت را 
با فروش کمتر از نیم میلیون 
بشکه در روز از دولت گذشته 
تحویل گرفت، اما امروز تولید 
و صادرات نفت به رقمی قابل 

قبول رسیده است.
وی به دستاوردهای دولت 
سیزدهم در حوزه انرژی اشاره 

و تصریح کرد: دولت سیزدهم 
فروش نفت را به برجام و 
تحریم ها گره نزد، هرچند 
تحریم ها آثار خود را دارد، اما 
با تاش و جدیت این دولت 

اقدام هایی قابل قبول انجام شد.
این عضو کمیسیون انرژی 
مجلس درباره افزایش تولید و 
فروش نفت نیز گفت: همان طور 
که وزیر نفت بارها اعام کرده 

است با دیپلماسی قوی انرژی 
در دولت سیزدهم صادرات نفت 
کشور در سخت ترین شرایط 
ممکن دو برابر شد، همچنین 
روابط خوبی که دولت سیزدهم 

در توسعه تعامات تجاری خود 
با کشورهای آمریکای لاتین و 
کرد  برقرار  منطقه  کشورهای 
باعث شد تولید و صادرات نفت 

افزایش یابد.
حسین زاده با بیان اینکه کسری 
بیش از ۴۸۰ هزار میلیارد 
تومانی بودجه با فروش و وصول 
مطالبات نفتی جبران شد و این 
ادامه  همچنان  افزایشی  روند 
از تخصص  دارد، گفت: استفاده 
و تجربه حوزه انرژی در کشور 
باعث شده درآمد نفتی کشور 
در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ 
بیش از ۷۹ درصد افزایش 
این در سایه  باشد و  داشته 
دیپلماسی فعال دولت سیزدهم 

محقق شده است.
وی اظهار کرد: با وجود همه 
ملت  دشمنان  که  موانعی 
ایجاد کردند،  برای ما  ایران 
اما مجموعه وزارت نفت در 
دیپلماسی انرژی نمره قبولی به 

دست آورده است.

افزایش فروش نفت و فرآورده های نفتی 
در دولت سیزدهم

مدیرعامل یک شرکت فولادساز مطرح کرد؛
تمهیدها و تشویق های وزارت 
نفت برای احداث واحدهای 

مینی ال جی در کشور
مدیرعامل یک شرکت فولادساز گفت: در احداث واحد 
مینی ال جی تمهیدات ویژه ای از سوی وزارت نفت برای 
شرکت های پیشگام در پروژه ساخت پلنت مایع ساز 
تعریف شده که نمونه آن عرضه گاز با قیمت نیم بها به 

این شرکت ها است.
مجتبی مهری نژاد  با بیان اینکه وجود ناترازی گاز در 
شرکت های فولادی کشور که دارای کارخانه احیا هستند، 
عدم النفع بسیار سنگینی به این شرکت ها وارد کرده 
است، تصریح کرد: تاکنون روش های مختلفی به صورت 
کوتاه مدت برای خروج از این بحران بررسی شده و پروژه 
پلنت مایع ساز و مخازن مینی ال ان جی از جمله پروژه های 
طراحی شده برای فصول سرد سال با توجه به کمبود گاز 

و افزایش مصرف خانگی است.
وی ادامه داد: تمهیدات ویژه ای از سوی وزارت نفت 
برای شرکت های پیشگام در پروژه ساخت پلنت مایع ساز 
تعریف شده که نمونه ای از آن عرضه گاز با قیمت نیم بها 

به این شرکت هاست.
مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع با بیان اینکه 
شرکت های فولادی کشور هر سال ۲ میلیارد دلار به دلیل 
قطعی گاز دچار زیان در فصل سرد سال می شوند، گفت: 
شرکت فولاد ارفع نیز سالانه حدود ۸۰۰ میلیارد تومان 
به دلیل قطعی گاز دچار ضرر می شود که به تبع آن 

ارزآوری کشور نیز آسیب می بیند.
مهری نژاد گفت: پروژه احداث واحد مینی ال جی در شرکت 
فولاد ارفع آغاز شده و با همکاری وزارت نفت تمامی 
مجوزها برای احداث این واحد اخذ شده و هم اکنون در 

حال آماده سازی تجهیزات هستیم.

کارنامه موفق وزارت نفت 
در دیپلماسی انرژی، مسئولیت 

اجتماعی و تأمین پایدار گاز
سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسامی گفت: وزارت نفت در زمینه مسئولیت های خود 
در دولت سیزدهم کارنامه موفقی به ویژه در تامین نیاز 

داخلی و دیپلماسی انرژی داشته است.
محمدمهدی مفتح با تبریک فرار رسیدن دهه فجر 
انقاب اسامی با بیان اینکه در دولت سیزدهم وزارت 
نفت با داشتن وزیری مسلط به حوزه نفت و گاز و 
با روحیه انقابی در چارچوب اهداف نظام مقدس 
جمهوری اسامی حرکت کرده است، به خبرنگار 
شانا گفت: این وزارتخانه با توجه به محدودیت های 
موجود دستاوردهای بزرگی داشته است. چنانکه با 
وجود مشکاتی که در زمستان سال گذشته پیش بینی 
می شد در حوزه تأمین نیاز داخلی به خوبی عمل کرد.

وی افزود: با وجود سرمای زمستان پارسال، مشکل 
عمده ای در حوزه تأمین انرژی ایجاد نشد، هرچند گاز 
در انتهای برخی خطوط گازرسانی افت فشار داشت، 
اما به سرعت این مشکات برطرف  شد. زمستان امسال 
نیز با وجود ناترازی در بخش انرژی تاکنون مشکلی 
در تأمین گاز نداشته ایم.سخنگوی کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس اظهار کرد: با وجود تحریم های موجود 
که از سوی آمریکا علیه کشور اعمال شده است، 
حرکت های مناسبی را در حوزه دیپلماسی انرژی 

شاهد هستیم.

»بومی سازی«؛ شاهراه عبور از تحریم ها
همکاری صنعت گاز با ۱۰۰ دانش بنیان

شرکت ملی گاز ایران همسو با اهداف راهبردی وزارت 
نفت اکنون با ۱۰۰ شرکت دانش بنیان در حال همکاری 
است. صنعت نفت و گاز به عنوان صنعتی راهبردی در 
اقتصاد و درآمدزایی ایران، یکی از اصلی ترین  اهداف 
تحریم ها در سال های پس از انقاب اسامی بوده و 
متحمل سخت ترین فشارهای اقتصادی و محدودیت ها 

شده است.
با این حال »تکیه بر توان شرکت های دانش بنیان و 
ایرانی« در سال های اخیر به عنوان یکی از شاهراه های 
عبور از این تحریم ها شناخته شده است و متخصصان 
داخل کشور توانستند با مهندسی معکوس و ابتکارهای 

مختلف حرکت در این مسیر را شتاب ببخشند.
دولت و وزارت نفت هم در این راه دانش بنیان ها را 
تنها نگذاشتند و این حمایت همه جانبه تا جایی پیش 
رفته که وزارت نفت رتبه نخست حمایت از نخبگان 
و شرکت های دانش بنیان را میان دیگر وزارتخانه و 

دستگاه ها کسب کرده است.

 اخبار کوتاه

نشست تخصصی به منظور بررسی پیشرفت 
پروژه های طرح نگهداشت و افزایش تولید 
چاه های شرکت ملی مناطق نفت خیز 

جنوب برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب، این رویداد صبح 
روز یکشنبه مورخ ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ با 
حضور مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب  و شرکت های 
بهره بردار تابعه، همچنین شرکت های 
پیمانکار اجرایی پروژه های سطح الارض و 
تحت الارض بهره برداری از چاه های نفت 
و گاز، طرح نگهداشت و افزایش تولید، به 
منظور تحلیل و بررسی چگونگی و میزان 
پیشرفت این پروژه ها در سالن فورکست 

شهرک نفت برگزار گردید.
مهندس دانشی مدیرعامل شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب ضمن تبیین 
سیاست ها و راهبردهای کان این شرکت 
به ویژه در زمان بعد از انقاب، گفت: این 

شرکت با داشتن برنامه ریزی کامل و 
مسجل، تعهدات خود را به صورت موثر و با 

برآیند صد در صدی انجام داده است.
ایشان با اشاره به برون سپاری وظایف ذاتی 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در 
دولت قبل و در پی ایجاد اختال در انجام 
ماموریت های ذاتی این شرکت و گاها به 
دلیل عدم وجود تخصص و دانش کافی در 

شرکت های پیمانکار، استخراج و نگهداشت 
تولید نفت به تعویق افتاد، که با تشکیل 
دولت سیزدهم اهتمام مناطق نفت خیز بر 

اتمام طرح های عقب مانده است.
وی افزود: از آنجا که اقتصاد کشور به نفت 
گره خورده است و عدم نیل این شرکت به 
تهعداتی که به وزارت نفت دارد منجر به 
کوچک شدن سفره مردم خواهد شد؛ لذا 

در این زمینه پیمانکاران می بایست تمام 
توان خود را جهت به انجام رسانیدن پروژه 

ها وارد میدان کنند.
وی تاکید کرد: امروز تحقق اهداف صنعت 
نفت در زمینه استخراج از مخازن و ساخت 
تجهیزات صنعت نفت و گاز در شرکت ملی 
مناطق نفتخیز جنوب چیزی شبیه معجزه 
است که در دولت های قبل امری غیرقابل 

اجرا تلقی می شد.
مهندس صفرعلی رییسی مشاور مدیرعامل 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در امر 
تولید، تاکید کرد: در جمع بندی رویداد، 
اراده پیمانکار برای انجام و اراده مناطق 
برای خاتمه دادن پروژه ها مهم ترین عامل 
بوده و وعده پیگیری حقوقی و مالی پروژه 

ها را داد.
وی سقف زمانی اتمام پروژه های این طرح 
را پایان سال ۱۴۰۴ عنوان نمود و سرعت 
بخشیدن در امر پیشرفت کارها را امری 
ضروری خواند و افزود مناطق نفت خیز 
جنوب اراده خود را بر سرانجام رساندن 
طرح ها گذاشته و پشتیبان پیمانکاران تا 

انتهای مسیر خواهد بود.

مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و 
ساختمان نفت از بهره برداری سه طرح 
مهم پالایشی در سال ۱۴۰۲ خبر داد و 
گفت: دو پروژه مهم »خط لوله بندرعباس 
- سیرجان - رفسنجان« و »خط لوله تبریز 
- خوی - ارومیه« و »هفت واحد فرآیندی 
کیفی سازی فاز دوم طرح توسعه و تثبیت 
ظرفیت پالایشگاه نفت آبادان« سه پروژه 
مهم پالایشی است که در مراحل نهایی قرار 
دارند و پیش بینی می کنیم تا پایان امسال 
با تشریح  راه اندازی شوند.فرهاد احمدی 
وضع پیشرفت پروژه های کیفی سازی در 
پالایشگاه های نفت کشور گفت: هفت واحد 
فرآیندی پالایشگاه آبادان که واحدهای 
کیفی سازی فاز دوم طرح توسعه و تثبیت 
ظرفیت پالایشگاه نفت آبادان است تا پایان 

سال جاری آماده راه اندازی خواهد شد.
افزود: بزرگ ترین واحد هیدروکراکر  وی 
خاورمیانه با ظرفیت ۴۲ هزار بشکه در روز 
در قالب این طرح به بهره برداری می رسد 
که با عملیاتی شدن آن، کیفیت گازوئیل 
تولیدی در این پالایشگاه یورو ۵ خواهد 

شد.مدیرعامل شرکت ملی مهندسی 
و ساختمان نفت ایران تأکید کرد: دو 
خط لوله مهم »بندرعباس - سیرجان - 
رفسنجان« و »تبریز - خوی - ارومیه« نیز 
در مراحل نهایی عملیات اجرایی قرار دارند 
و امیدواریم با تأمین منابع ارزی موردنیاز، 
پمپ های bb5 و bb3 پروژه نصب  شوند 
و بتوانیم هر دو پروژه را تا پایان امسال به 
بهره برداری برسانیم.احمدی تصریح کرد: 
منابع مالی موردنیاز سه پروژه ۷ میلیون 
یورو ارزی و یک هزار میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون تومان ریالی است.
اتمام پروژه فراسرزمینی پالایشگاه 

ال پالیتوی ونزوئلا
وی همچنین از انجام مراحل نهایی پروژه 
فراسرزمینی پالایشگاه ال پالیتوی ونزوئا 
خبر داد و گفت: تمامی تجهیزات اصلی 
پروژه ارسال شده و تجهیزات باقی مانده، 
مربوط به درخواست های جدید و اضافی 
است که یکی از این موارد کاتالیست  واحد 
FCC است که ۲ هزار تن سفارش گذاری 
شده و تاکنون ۵۰۰ هزار تن آن تأمین و 

حمل شده و ۱۵۰۰ تن دیگر نیز در حال 
ارسال است، بنابراین از نظر قراردادی 
تعهدات ما تمام شده است و اقدام های 
مربوط به تحویل سفارش های اضافی نیز تا 
یکی دو ماه آینده به اتمام خواهد رسید 
که البته در صورت عاقه مندی طرف 
مقابل، این آمادگی وجود دارد که عملیات 

تعمیرات اساسی را نیز انجام دهیم.
مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و 
ساختمان نفت ایران با اشاره به نقش ناظر 
این شرکت در اجرای این پروژه گفت: با 
 RFCC رفع برخی چالش های واحد
هم اکنون تولید بنزین در این واحد انجام 

می شود.
و  مهندسی  ملی  شرکت  نظارت 
ساختمان نفت ایران بر روند پیشرفت 

پروژه های کیفی سازی
احمدی از انتخاب شرکت ملی مهندسی 
و ساختمان نفت ایران به عنوان مشاور 
منتخب دولت در کنترل و نظارت بر اجرای 
پروژه های کیفی سازی با هدف حذف 
گوگرد و کاهش نفت کوره از ابتدای مهرماه 

امسال خبر داد و گفت: در این زمینه از ابتدای 
امسال سه گزارش  سه ماهه آماده و به وزارت 
نفت، وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه 

ارسال شده است.
وی افزود: در اجرای پروژه های کیفی سازی 
که برای همه پالایشگاه های کشور به استثنای 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس که خوراک آن 
میعانات گازی است، دو هدف کیفی سازی 
انواع فرآورده  تولیدی در پالایشگاه های کشور 
و کاهش نفت کوره به صورت موازی دنبال 
می شود.مدیرعامل شرکت ملی مهندسی 
و ساختمان نفت با تأکید بر اینکه تمامی 
پالایشگاه های نفتی طرح های کیفی سازی را 
دنبال کرده و در مرحله طراحی بنیادی، اخذ 
مجوز زیست محیطی و مسائلی از این دست 

هستند

مهندس دانشی در جلسه بررسی پیشرفت پروژه های طرح نگهداشت و افزایش تولید:

تحقق اهداف صنعت نفت چیزی شبیه معجزه است

تشریح وضع پیشرفت پروژه های کیفی سازی پالایشگاه ها از سوی مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت؛

 ۷ واحد فرآیندی پالایشگاه آبادان امسال به بهره برداری می رسد
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